



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI**
38.263.979/0001-63



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Número do processo: 00010205/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2005.01.2024-PE

Data da abertura: 05/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

Telefone: (85) 9991-4483 / (85) 9800-9274

CNPJ/MF: 38.263.979/0001-63

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

Endereço: AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5007, UNID. 01, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-063

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

16 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 300G

Especificação: Biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares.

Quantidade: 3300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,81

Valor total: R\$ 32.373,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 11,39

17 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G

Especificação: Biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares.

Quantidade: 700,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,81

Valor total: R\$ 6.867,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5007, UNID. 01, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-063.



**KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI**
38.263.979/0001-63



Valor de referência: R\$ 11,39

18 - BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE

Especificação: ingrediente: Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal de palma, amido de milho, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, cálcio, ferro, vitamina B1, vitamina B2 e vitamina B3, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Embalagem 400g.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,33

Valor total: R\$ 1.633,00

Fabricante/Marca: MOSMANN

Modelo: MOSMANN

Valor de referência: R\$ 22,51

19 - BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE (SABOR AVEIA E MEL)

Especificação: ingredientes, Farinha de trigo integral, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, Açúcar mascavo, Gordura vegetal de palma Amido de milho, Sal, Aromatizantes, Emulsificante lecitina de soja, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Embalagem 400 gramas.

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,33

Valor total: R\$ 1.959,60

Fabricante/Marca: MOSMANN

Modelo: MOSMANN

Valor de referência: R\$ 22,51

20 - BISCOITO RECHEADO 35,6G

Especificação: Biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho*, cacau em pó, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de sódio, corante caramelo IV, emulsificante lecitina de soja* e aromatizantes.

Quantidade: 5200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,70

Valor total: R\$ 8.840,00

Fabricante/Marca: RICHESTER

Modelo: RICHESTER

Valor de referência: R\$ 1,73

21 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Especificação: Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares.

Quantidade: 3300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 28.116,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5007, UNID. 01, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-063.



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
38.263.979/0001-63**



Valor de referência: R\$ 9,78

Valor total - LOTE II: R\$ 79.788,60 - (setenta e nove mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)

LOTE IV

32 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Especificação: Achocolatado em pó primeira qualidade, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais casca e semente de cacau e os outros de vegetais, aspectos: pó homogêneo cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor próprio com unidade máxima de 3% ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3 e PP), aromatizante e emulsificante lecitina de soja.; não contem glúten.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,48

Valor total: R\$ 35.108,00

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 12,68

33 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML

Especificação: A base de açúcar, cacau em pó, lecitina em soja e aromatizantes. Embalagem treta park, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/MS

Quantidade: 2955,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 6.826,05

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: BETÂNIA

Valor de referência: R\$ 2,79

34 - ALHO BRANCO

Especificação: Embalagem primária de 200G, livre de impurezas e/ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 53,85

Valor total: R\$ 38.772,00

Fabricante/Marca: LESSA

Modelo: LESSA

Valor de referência: R\$ 71,14

35 - CALDO DE CARNE/GALINHA



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI**
38.263.979/0001-63



Especificação: Contendo basicamente carne bovina ou galinha, desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 6 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.

Quantidade: 2480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 2.579,20

Fabricante/Marca: MAGGI

Modelo: MAGGI

Valor de referência: R\$ 1,39

36 - CATCHUP 200G

Especificação: tradicional molho elaborado a base de polpa de tomate adicionado de condimentos ou temperos são produtos de uma ou diversas substância sápidas de origem natural, embalagem em sachê. Contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses na data da entrega.

Quantidade: 2200,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 10.670,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ODERICH

Valor de referência: R\$ 6,46

37 - COLORÍFICO EM PÓ 100G

Especificação: Ingredientes: urucum e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.2

Quantidade: 2820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,17

Valor total: R\$ 8.939,40

Fabricante/Marca: GRÃO TEMPER

Modelo: GRÃO TEMPER

Valor de referência: R\$ 4,23

38 - CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G

Especificação: Embalagem com dados de identificação. Do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem primária: Caixa Tetra pak atóxico contendo 200g do Produto.

Quantidade: 2300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 14.375,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: BETÂNIA

Valor de referência: R\$ 7,32



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
38.263.979/0001-63**



39 - EXTRATO DE TOMATE 300G

Especificação: Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem primária: sachê contendo 300g do produto.

Quantidade: 1900,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 4,42

Valor total: R\$ 8.398,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 5,89

40 - LEITE CONDENSADO 395G

Especificação: Leite condensado produzido com leite integral, açúcar e lactose. Embalagem tetra pack (caixinha) com peso líquido de 395g. Validade mínima de três meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 1850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,58

Valor total: R\$ 15.807,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: BETÂNIA

Valor de referência: R\$ 12,44

41 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Especificação: Leite em pó enriquecido com, no mínimo, 12 vitaminas e minerais. Embalagem em saco aluminizado contendo 1000g, não furada, estufada, inviolada, livre de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produto deve conter no mínimo 1830 mg de cálcio e no máximo 280 mg de sódio por 100 gramas do leite, e possuir registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 760,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 55,17

Valor total: R\$ 41.929,20

Fabricante/Marca: LEITINO

Modelo: LEITINO

Valor de referência: R\$ 68,88

42 - MAIONESE TRADICIONAL 200G

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: sachê com 200 g do produto. embalagem secundária: caixa de papel

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 6.583,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ODERICH

Valor de referência: R\$ 6,06



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
38.263.979/0001-63**

1181
COP

43 - MARGARINA VEGETAL

Especificação: (60 a 80% de lipídios) - Embalagem pote de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, peso líquido. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.

Quantidade: 3300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,21

Valor total: R\$ 23.793,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: PRIMOR

Valor de referência: R\$ 9,61

44 - MILHO DE PIPOCA .

Especificação: Grupo: duro; tipo 1 classe: amarela, o produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 5.500,00

Fabricante/Marca: PRECIOSO

Modelo: PRECIOSO

Valor de referência: R\$ 6,67

45 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G

Especificação: Reidratadas, em conserva, Embalagem com dados de identificação. Do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem primária: Lata contendo peso Líquido contendo 200Gr.

Quantidade: 1515,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 9.468,75

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ODERICH

Valor de referência: R\$ 8,33

46 - PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS ENRIQUECIDA COM 27 VITAMINAS E MINERAIS

Especificação: Fonte de ferro, cálcio e zinco, Vitaminas A, C, E e Complexo B e Vitamina D. Ingredientes: Maltodextrina, sacarose, leite em pó desnatado lecitinado, minerais (ferro, zinco, cobre, iodo, selênio, manganês, fósforo, magnésio, flúor, cromo e molibdênio), vitaminas (vitamina A, cole calciferol, tiamina, riboflavina, nicotinamida, ácido pantotênico, piridoxina, cianocobalamina, ácido ascórbico, vitamina E, vitamina K, biotina, ácido fólico e colina), antiumectante fosfato tricálcico, aromatizantes. Embalagem 210g. Indicado para crianças a partir de 3 anos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,15

Valor total: R\$ 2.115,00



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI**
38.263.979/0001-63



Fabricante/Marca: SUSTAP

Modelo: SUSTAP

Valor de referência: R\$ 26,58

47 - TEMPERO COMPLETO CONDIMENTADO SEM PIMENTA

Especificação: Tempero líquido. Ingredientes: Vinagre de álcool, sal, cominho, erva doce, urucum, orégano, emulsificante (INS 415) e aditivo (INS 211). Acondicionado em embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 120 dias da entrega do produto.

Quantidade: 1600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,81

Valor total: R\$ 7.696,00

Fabricante/Marca: TEMPERO DA CASA

Modelo: TEMPERO DA CASA

Valor de referência: R\$ 6,41

48 - TEMPERO DESIDRATADO

Especificação: Especificação - Mistura de vegetais para preparos culinários. Ingredientes básicos: cebola, cenoura, salsa, alho, tomate, beterraba e pimentão. Embalagem primária: saco plástico contendo 40 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 12,33

Valor total: R\$ 1.233,00

Fabricante/Marca: FÃ

Modelo: FÃ

Valor de referência: R\$ 16,77

49 - TEMPERO PARA CARNES

Especificação: pacote c/60g em 12 sachês com 5g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 1325,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 9.858,00

Fabricante/Marca: SAZON

Modelo: SAZON

Valor de referência: R\$ 9,93

50 - VINAGRE DE ALCOOL 500ML

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: garrafa pet contendo 500 ml do produto. embalagem secundária: saco

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 4.250,00

Fabricante/Marca: NERUSKA

Modelo: NERUSKA

Valor de referência: R\$ 3,08



**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO
DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
38.263.979/0001-63**



Valor total - LOTE IV: R\$ 253.900,60 - (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 333.689,20 (trezentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Julho de 2024 às 09:08

Dados do Usuário:

Usuário logado como: KBM

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

CPF/MF: 38.263.979/0001-63

**KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ/MF: 38.263.979/0001-63**

**ANTONIO
KLEIBER
BARRETO
MILITAO:0977
4874315**

Assinado de
forma digital por
**ANTONIO
KLEIBER BARRETO
MILITAO:0977487
4315**